
 

 

 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA        
 
         ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M.B. Rašana 2/4 
tel.052/352-189, fax: 052/351-690 
 
KLASA: 013-02/13-01/04 
URBROJ: 2163/1-08-01/1-13-01 
Pazin,  14. studenog 2013. 
 
      ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
      putem 
      STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 
      Dršćevka 3, 52 000 Pazin 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Rješenja o imenovanju 
      Stručnog tijela za utvr đivanje uvjeta  
      za uređenje plaža 
 
 
 Poštovani, 
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 
         PROČELNIK 
         Josip Zidarić,dipl.ing.arh.  
 
Privitak 
1. Prijedlog Rješenja 
2. Obrazloženje 
 
      
 
 
       



Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine“, br. 10/09 i 4/13) i 
točke III. Plana upravljanja pomorskim dobrom u Istarskoj županiji za 2013. godinu 
(„Službene novine Istarske županije“, br. 5/13) Župan Istarske županije dana 26. studenoga 
2013. godine donosi 
 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Stru čnog tijela za utvr đivanje uvjeta za ure đenje plaža 

 
 
I. 

U Stručno tijelo za utvrđivanje uvjeta za uređenje plaža imenuju se: 
 - stalni članovi 

1. BRANKO CURIĆ, predsjednik 
2. INGRID PALJAR, članica 
3. JOSIP ZIDARIĆ, član 

 - promjenjivi članovi 
4. predstavnik nadležnog upravnog odjela za prostorno uređenje Istarske županije 

ili priobalnih jedinica lokalne samouprave kojeg odredi pročelnik odjela 
5. predstavnik priobalne jedinice lokalne samouprave kojeg odredi 

gradonačelnik/načelnik. 
 

II. 
Administrativno – tehničke poslove za potrebe Stručnog tijela obavlja Upravni odjel za 
održivi razvoj – Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu. 
 

III. 
Danom stupanja na snagu ovog Rješenja prestaje važiti Rješenje o osnivanju Stručnog tijela 
za utvrđivanje uvjeta za uređenje plaža („Službene  novine Istarske županije“, br. 5/05, 16/06 
i 4/08). 
 

IV. 
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
 
KLASA: 013-02/13-01/98 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 26. studenoga 2013. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPAN 
           mr.sc. Valter Flego 
 
 
Dostaviti: 
1. Članovima Stručnog tijela (točka I. podtočka 1,2 i 3) 
2. UO za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu)  

samoupravu, prostorno uređenje i gradnju IŽ, 
3. Priobalnim jedinicama lokalne samouprave, n/p gradonačelnika/načelnika 
4. UO za održivi razvoj IŽ, 
5. Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 
 Pravni temelj za donošenje Rješenja je članak 65. i 85. Statuta Istarske županije i 
točka III. Plana upravljanja pomorskim dobrom u Istarskoj županiji za 2013. godinu. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJE SE UREĐUJU OVIM RJEŠENJEM 
  
 Ovim Rješenjem imenuje se Stručno tijelo za utvrđivanje uvjeta za uređenje plaža 
(dalje u tekstu: Stručno tijelo), sastavljeno od ukupno pet (5) članova, od kojih su tri (3) 
stalna člana predstavnici Istarske županije (Branko Curić – pročelnik Upravnog odjela za 
turizam, Ingrid Paljar – ravnateljica Zavoda za prostorno uređenje i Josip Zidarić – pročelnik 
Upravnog odjela za održivi razvoj), a dva (2) promjenjiva člana  su predstavnici nadležnog 
upravnog odjela za prostorno uređenje Istarske županije ili priobalnih jedinica lokalne 
samouprave te priobalnih jedinica lokalne samouprave. 
 Stručno tijelo na zahtjev koncesionara daje prethodne suglasnosti za uređenje plaža 
koje su utvrđene pojedinačnim odlukama o davanju koncesije, a koje je Skupština Istarske 
županije donijela početkom 2013. godine. 
 Vrste, način i uvjeti izvođenja zahvata na  uređenju plaža utvrđeni su pojedinačnim 
ugovorima o koncesiji. 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA RJEŠENJA 
 
 Tekst Prijedloga Rješenja dostavlja se u privitku. 
 


